



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

PROCESSO Nº 10.612/2018  
PREGÃO Nº 112/2018

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial Nº 112/2018 - Processo Administrativo Nº 10.612/2018, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Fornecedor: CIRURGICA SAO JOSE LTDA - CNPJ - 55.309.074/0001-04**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
19	38	RL	GRAU CIRÚRGICO 10 X 100 COTA PRINCIPAL	R\$ 33,10	R\$ 1.257,80
21	38	RL	GRAU CIRÚRGICO 20 X 100 COTA PRINCIPAL	R\$ 63,40	R\$ 2.409,20
23	38	RL	GRAU CIRÚRGICO 30 X 100 COTA PRINCIPAL	R\$ 95,48	R\$ 3.628,24
33	3.750	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 COTA PRINCIPAL	R\$ 0,365	R\$ 1.368,75
34	1.250	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 COTA RESERVADA	R\$ 0,365	R\$ 456,25
35	3.750	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 COTA PRINCIPAL	R\$ 0,385	R\$ 1.443,75
36	1.250	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 COTA RESERVADA	R\$ 0,385	R\$ 481,25
37	7.500	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 COTA PRINCIPAL	R\$ 0,399	R\$ 2.992,50
38	2.500	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 COTA RESERVADA	R\$ 0,399	R\$ 997,50
39	11.250	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 COTA PRINCIPAL	R\$ 0,42	R\$ 4.725,00
40	3.750	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 COTA RESERVADA	R\$ 0,42	R\$ 1.575,00
41	112.500	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 COTA PRINCIPAL	R\$ 0,45	R\$ 50.625,00
42	37.500	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 COTA RESERVADA	R\$ 0,45	R\$ 16.875,00
43	7.500	UN	SONDA URETRAL Nº 14 COTA PRINCIPAL	R\$ 0,45	R\$ 3.375,00
44	2.500	UN	SONDA URETRAL Nº 14 COTA PRINCIPAL	R\$ 0,45	R\$ 1.125,00

Total Fornecedor R\$ 93.335,24 - (Noventa e três mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos)

**Fornecedor: CIRURGICA UNIÃO LTDA. - CNPJ - 04.063.331/0001-21**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
03	8	PÇ	BOMBA A VÁCUO ASPIRADORA SUGADOR DE SANGUE E SECREÇÃO - COTA PRINCIPAL	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00
25	563.000	UN	LANCETA ESTÉRIL PARA LANCETADOR 28 G COTA PRINCIPAL	R\$ 0,039	R\$ 21.957,00
27	1.500	UN	PINÇA CHERRON DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL COTA PRINCIPAL	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00

Total Fornecedor R\$ 26.197,00 - (Vinte e seis mil, cento e noventa e sete reais)

**Fornecedor: DAKFILM COMERCIAL LTDA - CNPJ - 61.613.881/0001-00**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
31	7.500	UN	SERINGA PARA INSULINA 50 UI COM AGULHA DE NO MÍNIMO 5 MM E NO MÁXIMO 8 MM - COTA PRINCIPAL	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00

Total Fornecedor R\$ 2.175,00 - (Dois mil, cento e setenta e cinco reais)

**Fornecedor: LUANA SALLES DE LIMA ME - CNPJ - 28.699.757/0001-34**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
07	113	UN	COLCHÃO CAIXA DE OVO DN 33 COTA PRINCIPAL	R\$ 65,00	R\$ 7.345,00
08	37	UN	COLCHÃO CAIXA DE OVO DN 33 COTA RESERVADA	R\$ 65,00	R\$ 2.405,00
20	12	RL	GRAU CIRÚRGICO 10 X 100 COTA RESERVADA	R\$ 33,10	R\$ 397,20
22	12	RL	GRAU CIRÚRGICO 20 X 100 COTA RESERVADA	R\$ 63,40	R\$ 760,80
24	12	RL	GRAU CIRÚRGICO 30 X 100 COTA RESERVADA	R\$ 95,48	R\$ 1.145,76

Total Fornecedor R\$ 12.053,76 - (Doze mil, cinquenta e três reais e setenta e seis centavos)

**Fornecedor: LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA - ME - CNPJ - 26.234.900/0001-97**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
09	338	UN	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COTA PRINCIPAL	R\$ 59,90	R\$ 20.246,20
10	112	UN	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COTA RESERVADA	R\$ 59,90	R\$ 6.708,80
11	23	UN	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL COTA PRINCIPAL	R\$ 59,85	R\$ 1.376,55
12	7	UN	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL COTA RESERVADA	R\$ 59,85	R\$ 418,95
13	23	UN	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO COTA PRINCIPAL	R\$ 76,00	R\$ 1.748,00
14	7	UN	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO COTA RESERVADA	R\$ 76,00	R\$ 532,00
26	187.000	UN	LANCETA ESTÉRIL PARA LANCETADOR 28 G COTA RESERVADA	R\$ 0,039	R\$ 7.293,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - www.licitacoes.jaguaruina.sp.gov.br

880  
16.

Total Fornecedor R\$ 38.323,50 - (Trinta e oito mil, trezentos e vinte e três reais e cinquenta centavos)

**Fornecedor: RCV DO BRASIL EIRELI - ME. - CNPJ - 24.067.457/0001-81**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
29	563.000	UN	SERINGA PARA INSULINA 100 UI COM AGULHA DE NO MÍNIMO 5 MM E NO MÁXIMO 8 MM - COTA PRINCIPAL	R\$ 0,22	R\$ 123.860,00
30	187.000	UN	SERINGA PARA INSULINA 100 UI COM AGULHA DE NO MÍNIMO 5 MM E NO MÁXIMO 8 MM - COTA RESERVADA	R\$ 0,22	R\$ 41.140,00

**Total Fornecedor R\$ 165.000,00 - (Cento e sessenta e cinco mil reais)**


**Fornecedor: TETHI COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS EIRELI ME - CNPJ - 26.262.981/0001-39**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
01	7.500	UN	AGULHA PARA CANETA INSULINA 25 X 8 COTA PRINCIPAL	R\$ 0,18	R\$ 1.350,00
02	2.500	UN	AGULHA PARA CANETA INSULINA 25 X 8 COTA RESERVADA	R\$ 0,18	R\$ 450,00

**Total Fornecedor R\$ 1.800,00 - (Um mil e oitocentos reais)**

Homologando ainda que os itens 04, 05, 06, 15, 16, 17, 18, 28 e 32 foram considerados fracassados.

Secretaria de Gabinete, 14 de Setembro de 2018.

  
\_\_\_\_\_  
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete

✓